1

PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA  DE  SÃO  ROQUE

 E   S   T   A   D   O        D   E        S   Ã   O        P   A   U   L   O

- São Roque – Terra do Vinho, Bonita por Natureza –

DECRETO N.º 10.291
De 2 de maio de 2024

Dispõe sobre a composição do Conselho Municipal de
Proteção e Defesa Civil.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO,

Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de suas

atribuições legais e nos termos do art. 10, § 1º, da Lei Municipal n. º

4.842, de 11 de junho de 2018,

DECRETA:

Art. 1º O Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil,

será composto pelos seguintes membros, consoante §1º, art. 10, da Lei Municipal n.º

4.842, de 11 de junho de 2018:

I - representantes da Prefeitura:

a) Antonio Augusto Godinho - Coordenadoria Municipal de

Proteção e Defesa Civil;

b) Rafael Marreiro de Godoy - Coordenadoria Municipal de

Proteção e Defesa Civil;

c) Michael dos Santos - Coordenadoria Municipal de

Proteção e Defesa Civil.

d) Marina Menezes de Magalhães Ribeiro – Departamento

de Obras e Serviços Urbanos;

e) Rafael Caetano Marques – Guarda Civil Municipal.

II – representante da Câmara Municipal:

a) Regiane Moraes Sartori.

III – representante do Poder Público Estadual:

a) Flávio Aparecido Stephano – Corpo de Bombeiros.

IV - representante do Poder Público Federal:

a) Jean Rabelo – Instituto Federal de São Roque;

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 A
U

G
U

S
T

O
 IS

S
A

 H
E

N
R

IQ
U

E
S

 D
E

 A
R

A
U

JO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
ro

qu
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
51

-9
15

3-
C

79
4-

7B
B

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
A

51
-9

15
3-

C
79

4-
7B

B
F

2

PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA  DE  SÃO  ROQUE

 E   S   T   A   D   O        D   E        S   Ã   O        P   A   U   L   O

- São Roque – Terra do Vinho, Bonita por Natureza –

Decreto Municipal n.º 10.291/2024

V - representantes de Associações e Fundações com sede no

Município de São Roque:

a) José Orlando Barili – Associação de Moradores do

Bairro Saboó;

b) Rui Josman Lopes – Associação das Indústrias de São

Roque e Mairinque – AISAM.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 2/5/2024

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
PREFEITO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 A
U

G
U

S
T

O
 IS

S
A

 H
E

N
R

IQ
U

E
S

 D
E

 A
R

A
U

JO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
ro

qu
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
51

-9
15

3-
C

79
4-

7B
B

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
A

51
-9

15
3-

C
79

4-
7B

B
F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FA51-9153-C794-7BBF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO (CPF 144.XXX.XXX-59) em 07/05/2024 16:34:49

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saoroque.1doc.com.br/verificacao/FA51-9153-C794-7BBF

https://saoroque.1doc.com.br/verificacao/FA51-9153-C794-7BBF